
PRITARTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. birželio 25 d.  

sprendimu Nr. T3-  

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS TARNYBOS 2019 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 
  
  

I. BENDRA INFORMACIJA 
  

     Prienų rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba (toliau – Tarnyba) yra biudžetinė įstaiga, turinti 

savo antspaudą su Tarnybos pavadinimu, atsiskaitomąją sąskaitą banke ir firminius blankus,  

Lietuvos Respublikos civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos dalis, pavaldi savivaldybės 

administracijai ir pagal savo įgaliojimus atliekanti gaisrų gesinimo, avarijų, katastrofų, stichinių 

nelaimių ir kitų ekstremaliųjų įvykių ar situacijų likvidavimo darbus. Tarnyba yra nuolatinės 

parengties, veikianti nepertraukiamo darbo ir tam tikru teritoriniu principu, kuris numatytas 

priešgaisrinių pajėgų sutelkimo planuose. 

     Tarnybos tikslai – įgyvendinti priešgaisrinę saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, 

gaisrų prevencines priemones, vykdyti visuomenės švietimą gaisrų prevencijos srityje, išsaugoti 

žmonių gyvybę, sveikatą, turtą, apsaugoti aplinką nuo ekstremalių įvykių ir kitų įvykių poveikio. 

     Priešgaisrinė tarnyba yra pavaldi rajono tarybai ir administracijai, tačiau, išvykus į incidentą, ji 

tampa pavaldi Prienų priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai (toliau 
_
 PGT), kuri tiesiogiai pavaldi Kauno 

priešgaisrinei gelbėjimo valdybai, kuri kontroliuoja savivaldybių priešgaisrinių tarnybų parengtį ir 

organizuoja incidentų likvidavimo darbus. Tarnybos veiklą organizuoja PAGD prie VRM. Skubi 

pagalba (tel. 112) nustato pajėgų iškvietimo, sutelkimo bei sąveikos tvarką likviduojant 

ekstremaliąsias situacijas  Prienų rajono ir kaimyninėse savivaldybėse. 

     Priešgaisrinė tarnyba vadovaujasi: 

     2016 m. rugsėjo 14 d. Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir 

įgyvendinimo  įstatymu Nr. XII-2603. 

     2017 m. sausio 17 d.  Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo apmokėjimo   

įstatymu Nr. XIII-198. 

     Įstaigos nuostatais, patvirtintais Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 11 d. 

sprendimu Nr. T3-26 „Dėl Prienų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos nuostatų 

patvirtinimo“. 

     Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2006 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1V-218 „Dėl 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo 

metodikos patvirtinimo“. 

     Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos 2002 m. gruodžio 5 d. įstatymu Nr. IX-1225. 

     Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 17 d. nutarimu Nr. 354 „Dėl 

priešgaisrinės saugos užtikrinimo standarto patvirtinimo“. 

     Tarnyba finansuojama iš valstybės deleguotų ir savivaldybės biudžeto pagal patvirtintas sąmatas. 

 

  
II.  ĮSTAIGOS STRUKTŪROS CHARAKTERISTIKA, PADALINIŲ DISLOKACIJA 

 

      Priešgaisrinės tarnybos buveinės adresas  – Statybininkų g. 6, Prienai, tel./ faks. (8 319) 60 068 

el. p.  prpt.spec@gmail.com, prpt.buh@gmail.com. 

mailto:prpt.spec@gmail.com
mailto:prpt.buh@gmail.com


      Priešgaisrinę  tarnybą sudaro   6 ugniagesių komandos   (toliau – UK),  kurios išsidėstę po visą 

rajoną: 

      Balbieriškio  UK – Kovo 8-osios g. 21, Balbieriškio mstl., Balbieriškio sen.,  Prienų r. sav., 

judriojo  ryšio  tel.  8 656 58 169. 

      Komandoje  dirba 9 darbuotojai,  pagal pareigybes  –  1 skyrininkas ir 8 ugniagesiai. Komandai 

skirtos eksploatuoti  patalpos perduotos  valdyti panaudos teise.  

     Jiezno  UK – Gedimino  g. 16,  Jiezno m.,  Jiezno sen.,  Prienų  r.  sav., judriojo ryšio  

tel. 8 656 58 190. 

      Komandoje dirba 9 darbuotojai, pagal pareigybes – 1 skyrininkas  ir 8 ugniagesiai. Komandai 

skirtos eksploatuoti patalpos priklauso savivaldybei.  

      Pakuonio  UK  –  Sodų g. 78, Pakuonio k.,  Pakuonio  sen., Prienų  r.  sav.,  judriojo  ryšio   

tel.  8 65658247 

      Komandoje dirba 9 darbuotojai, pagal pareigybes – 1 skyrininkas ir 8 ugniagesiai. Komandai 

skirtos eksploatuoti patalpos perduotos valdyti panaudos teise.  

      Stakliškių UK – Ramybės g. 1A,  Stakliškių  k., Stakliškių sen., Prienų r. sav. , judriojo ryšio  

tel.  8 656 58 258. 

      Komandoje dirba 9 darbuotojai – 1 skyrininkas  ir 8 ugniagesiai. Komandai skirtos eksploatuoti  

patalpos perduotos valdyti panaudos teise.  

      Šilavoto UK – Jiesios g. 12,  Šilavoto  k.,  Šilavoto  sen., Prienų r. sav. , judriojo  ryšio   

tel.  8 656 58 257. 

      Komandoje dirba 9 darbuotojai, pagal pareigybes – 1 skyrininkas ir  8 ugniagesiai. Komandai 

skirtos eksploatuoti patalpos  perduotos valdyti panaudos teise.  

      Veiverių UK –  Belevičių g. 2, Veiverių mstl., Veiverių sen., Prienų r. sav. , judriojo ryšio 

tel.  8 656 58 261. 

     Komandoje dirba 9 darbuotojai, pagal pareigybes – 1 skyrininkas ir 8 ugniagesiai. Komandai 

skirtos eksploatuoti patalpos perduotos  valdyti panaudos teise. 

     Visų  komandų  išdėstymai rajono savivaldybėje atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. balandžio 17 d. nutarimu Nr. 354 „Dėl priešgaisrinės saugos užtikrinimo standarto 

patvirtinimo“ ir apima visą rajoną, be to yra galimybė operatyviai suteikti pagalbą, ir aplinkiniams 

rajonams (Kaišiadorys, Alytus, Kaunas).  Reikalui esant, minėtų rajonų priešgaisrinės tarnybos 

suteikia pagalbą mūsų rajonui.  

     Tarnybos administracija įsikūrusi adresu: Statybininkų g. 6, Prienai. Patalpos nuomojamos iš 

UAB „Prienų šilumos tinklai“. Administraciją sudaro – tarnybos viršininkas , vyr. finansininkas ir 

aptarnavimo specialistas.  

      Pareigybių skaičius yra patvirtintas vadovaujantis  Lietuvos Respublikos Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2013 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T3-231 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės priešgaisrinės tarnybos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus patvirtinimo“, 

atsižvelgiant  į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2006 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1V-

218 „Dėl valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų 

apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“  nurodymą. 

 

 

 

  



III. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 
  

Pareigybių sąrašas: 
Pareigybės 

pavadinimas 
Pareigybės kategorija 

(koeficientas) 
Pareigybių 

skaičius (vnt.) 
Faktiškai užimta etatų  

2019 m. gruodžio 31 d. 
Tarnybos viršininkas 11,00 1 1 

Vyr. finansininkė 6,37 1 1 
Aptarnavimo 

specialistė 
4,15 1 1 

Skyrininkas   6 6 
Nuo 5 iki 10 metų 3,79 1 1 

Daugiau kaip 10 metų 3,79 5 1 
Ugniagesys   48 48 
Iki 2 metų 3,31 7 7 

    Nuo 2 iki 5 metų 3,36 1 1 

Nuo 5 iki10 metų 
3,36 13 13 
3,38 1 1 

Daugiau kaip 10 metų 

3,38 20 20 

3,50 3 3 

3,79 3 3 

Iš viso   57 57 

  
IV. MATERIALINIAI IŠTEKLIAI 

  
Gaisrų gesinimo technika: 

Ugniagesių 

komandos 

pavadinimas 

Transporto priemonė Valstybinis 

numeris 

Pagamini

mo data 

Rida nuo 

eksploatacijos 

pradžios, km 

Rida  

2019 m., 

km 

  

BALBIERIŠKIO AC/2400-150/2400/ZIL131/V/6x6/3   ZAC 401              1974 68546 977 

JIEZNO AC/2350-165/2400/ZIL130/V4x2/7                    ZAE 388              1990 25020 843 

JIEZNO  AC/1600/1800/GAZ66/L/4x4/2                                ZAE 422               1983 28069 402 

PAKUONIO  AC/2350-165/2400/ZIL130/V4x2/3                     ZAE 392 1975 70392 1151 

STAKLIŠKIŲ  AC/2400-150/2400/ZIL131/V/6x6/3   ZKO 198             1980 91058 1970 

ŠILAVOTO  AC/2350-165/2400/ZIL130/V4x2/7          ZAE 389                1978 69578 1866 

VEIVERIŲ  AC/2350-165/2400/ZIL130/V4x2/7                            ZAE 277                1984 70081 2523 

VEIVERIŲ  AC/2000-100/1800/GAZ 53/L/4x2/2                         ZAE 420               1988 62321 801 

 

 

V. FINANSAVIMAS IR TURTO VALDYMAS 
Išlaidos. 

Lėšų panaudojimo paskirtis Valstybės biudžeto 

lėšų suma Eur 
Savivaldybės biudžeto 

lėšų suma Eur 
 

             IŠ VISO 
 

529700 

 

59500 

 

   Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 
 

503900 

 

11300 

Darbo užmokestis 496500 11100 

Socialinio draudimo įmoka 7400 200 

   



   Prekių ir paslaugų naudojimas iš viso 25400 41200 

Medikamentų ir medicininių prekių ir  paslaugų 

įsigijimo išlaidos (darb. sveikatos patikra) 
200 200 

Ryšių įrangos  ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 300 1300 

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo 
išlaidos 

 
17200 

 
14800 

Aprangos ir patalynės įsigijimo išlaidos 600 500 

Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 
paslaugų  įsigijimo išlaidos 

 
200 

 
20400 

Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos        (elektra, 

šildymas, vanduo, šiukšlių išvežimas) 
 

4400 

 

800 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos 

 
700 

 
300 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 2000 2900 

 

   Socialinės išmokos 

 

400 

 

300 

Darbdavių socialinė parama pinigais 400 300 

 

   Kitos išlaidos 

  

900 

Kitos išlaidos kitiems einamiems reikalams          
(savanorių  draud.) 

  

900 
 

   Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo   

išlaidos 

  

 

5800 

Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos 

(nuotekų val. įrenginiai) 

  

5800 

  
VI. VEIKLA 

  
Prienų rajono savivaldybėje kilę gaisrai ir gelbėjimo darbai: 

  Gaisrų pasiskirstymas per metus     

Mėnuo Sausis Va-

saris 

Ko-

vas 

Balan-

dis 

Ge-

gužė 

Bir-

želis 

Liepa Rug-

pjūtis 

Rug- 

sėjis 

Spalis Lap-

kritis 

Gruo-

dis 

Gaisrų 

skaičius 

13 17 26 54 27 35 14 17 18 14 11 11 

Gelbė-

jimo 

darbų 

skaičius 

9 5 10 7 5 6 7 6 4 3 4 7 

  
Ugniagesių komandų iškvietimai: 

Ugniagesių 
komanda, 

komandos adresas 

Visi 

iškvieti-
mai 

(vnt.) 

Į gaisrą 

gyvenamajame 
ir gamybos 

sektoriuje 

Į gaisrą 

atviroje 
teritorijoje 

Į gelbėjimo 

darbus 
Į kitus 

darbus* 
Nepagrįsti 

iškvietimai** 

BALBIERIŠKIO 69 6 23 6 26 8 

JIEZNO 74 19 17 15 12 11 

PAKUONIO 56 18 18 13 5 2 

ŠILAVOTO 65 36 17 11 8 1 

STAKLIŠKIŲ 65 50 7 4 2 2 

VEIVERIŲ 130 35 25 26 38 6 

Iš viso 459 164 107 75 91 30 



*Kiti darbai – degalų atvežimas, darbuotojų mokymai, vykimas į techninę apžiūrą, 

automobilių išbandymas, technikos bandymai po remonto. 
**Nepagrįsti iškvietimai – darbai, kurie neįtraukti į apskaitą (suodžių užsidegimas 

dūmtraukyje, patalpų uždūmijimas ir panašiai). 
  
  

VII. SAVANORIAI UGNIAGESIAI 
  

      Teisiniai aktai įpareigoja į Tarnybą priimti savanorius ugniagesius, Tarnybos 

viršininko  įsakymu patvirtintas Savanorių ugniagesių veiklos atlikimo ir savanorių ugniagesių 

veiklos organizatoriaus funkcijų vykdymo tvarkos aprašas. 2019 m. nesudaryta Savanoriškos 

veiklos sutarčių su Lietuvos Respublikos piliečiais. Savanoriai ugniagesiai, dalyvaujantys gaisrų 

gesinime, yra apdrausti draudimu nuo nelaimingų atsitikimų. Viso priimta savanorių gaisrų 

gesinimui 42 žmonės, profilaktiniam darbui 31, tačiau realiai darbas nevyko. Tam, kad realiai vyktų 

darbai reikia atnaujinti savanorių sąrašus ir juos priskirti prie ugniagesių komandų pagal pateiktą 

lentelę.  Savanorių ugniagesių skaičius pagal UK: 

UK pavadinimas 
Savanoris ugniagesys dalyvauja 

Gaisų gesinime Švietėjiškoje veikloje 
Balbieriškio 0 0 
Jiezno 0 0 
Pakuonio 0 0 
Šilavoto 0 0 
Stakliškių 0 0 
Veiverių 0 0 
Iš viso 0 0 

       Suskirsčius savanorius pagal komandas, kurie arčiausiai gyvena, realiai galėtų išvykti į gaisrų 

gesinimą. 2019 metais tokio paskirstymo nebuvo ir savanorių išvykimo į gaisrų gesinimą nebuvo. 

Profilaktinis darbas buvo atliekamas. Prevencinių akcijų metu lankomos socialinės rizikos šeimos, 

viešinami gaisrinės saugos reikalavimai, propaguojama savanoriška ugniagesių veikla, ugniagesio 

gelbėtojo profesija. 

  
VIII. PROBLEMOS IR GALIMI JŲ SPRENDIMO BŪDAI 

  
       Prienų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos materialinė–techninė bazė yra tik 

patenkinama.  Jos būklės sprendimas priklauso nuo finansavimo, kuris nėra pakankamas. 
      Tarnyba eksploatuoja gaisrinius automobilius, kurių amžiaus vidurkis – 38,5 metai. Naudojama 

technika yra morališkai pasenusi, neatitinka specifinių reikalavimų. Tik darbuotojų iniciatyva ji yra 

prižiūrima, remontuojama ir eksploatuojama. Daug darbo laiko reikia skirti autodetalių paieškai, 

automobilių remonto klausimams. Būtina neatidėliotinai spręsti parko atnaujinimo klausimą. (Naujo 

gaisrinės automobilio kaina apie 130–150 tūkst. Eur. Naudoto geros techninės būklės kaina apie 20-

30 tūkst. Eur).   
       Reikalingas Stakliškių UK patalpų, stogo kapitalinis remontas, Veiverių UK patalpų remontas, 

Jiezno UK patalpų remontas, Pakuonio UK patalpų remontas. Reikalinga sumontuoti valymo 

įrengimus Veiverių, Pakuonio, Šilavoto UK. Tarnyba iš savo biudžeto tai atlikti yra finansiškai 

nepajėgi. 

       Tarnyboje skiriamas dėmesys ugniagesių komandų pastatų ir patalpų materialinės būklės 

gerinimui. 2019 metais Veiverių UK pastato kapitališkai suremontuotas stogas, Balbieriškio UK 

suremontuota kapitališkai vidaus patalpos, įrengta dušas ir tualetas,  sumontuota valymo įrenginys. 

Stakliškių UK sumontuota valymo įrenginys. 



       Reikia aprūpinti komandas pagrindinėmis dielektrinėmis apsaugos priemonėmis. Vieno 

komplekto kaina apie 190 Eur (pirštinės, botai, kilimėlis ). 

       Ugniagesiai gelbėtojai blogai aprūpinti apsauginiais rūbais, šalmais, batais, darbui incidentų 

metu. Vieno ugniagesio aprūpinimas apsauginiais rūbais apie 600,00 Eur. Neturi darbinės 

uniformos. Vieno ugniagesio aprengimas apie 180,00 Eur. 

       Be savivaldybės finansinės pagalbos nėra galimybių atnaujinti technikos parką, nupirkti 

įrangos, atnaujinti ir suremontuoti pastatus. 
  

IX. VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS 
  
      Tarnyba pagal gaunamą finansavimą planuoja įsigyti – pažangesnės gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo įrangos, pagerinti UK darbuotojų darbo sąlygas, plėsti gelbėjimo paslaugų įvairovę ir 

gerinti jų kokybę, tobulinti darbuotojų kvalifikaciją (sudaryti mokymosi darbo vietoje tvarkaraščius 

ir juos vykdyti), įrengti visose UK internetinį ryšį, informuoti visuomenę priešgaisrinės saugos 

klausimais, dalyvauti reiduose dėl atvirų teritorijų deginimo, patikrinti priešgaisrinius vandens 

telkinius, privažiavimus prie jų ir būklę, vykdyti akciją ,, GYVENKIME SAUGIAI“, profesiniam 

meistriškumui tobulinti, priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų tarpusavio sąveikai gerinti ir mokymo 

tikslais surengti pratybas. 

      Kiekvieną mėnesį organizuojami pasitarimai su ugniagesių komandų skyrininkais ( UK 

vyresniaisiais). Pasitarimų metu nagrinėjami gaisrų gesinimo ir pirminių gelbėjimo darbų 

organizavimo klausimai. 

      Tarnybos viršininkas siekdamas užtikrinti darbo drausmę atlieka švenčių ir poilsio dienomis 

neplaninius  UK patikrinimus. 

      Prienų rajono gyventojams nuolat bus užtikrinama savalaikė ir kokybiška gaisrų gesinimo ir 

pirminių gelbėjimo darbų paslauga, vykdoma gaisrų prevencinė veikla, propaguojama ir vystoma 

savanoriška ugniagesių veikla. 
   

_______________________________________ 


